- filium Dei confessus est; sic ut Dominus tunc merito potuerit se ad Patrem conuertere, & dicere. *Confiteor tibi Pater Domini celi & terræ, quia abscondisti haec à sapientibus & prudentibus, & reuelasti ea paruulis*. Abeant ergo qui tantopere gloriantur & insolecunt nomine sapientiae, quandoquidem Dominus illis contemptis, elegit simplices & rudes piscatores. Verum ut accuratius cognoscatur, quàm singularis fuerit haec Petri confessio, perpende singula eius verba. Primo enim dicit. *Tu es CHRIS- TUS*, id est, vnctus, non iam oleo sacro, quo vncti sunt Reges & Prophetae veteris testamenti, sed caelesti & diuino, cum plenitudine diuinitatis, quae tota humanitas Saluatoris vncta fuit & consecrata. Adiunxit deinde *filium Dei*, non secundum gratiam, ut nos, sed secundum naturam, non per adoptionem, sed per aeternam generationem. Denique addidit, *Dei veri*, ad discrimen Deorum falsorum apud gentes, qui sunt Dii mortui & insensibiles: ille enim solus est DEVS viuens, in quo est essentialiter vita, & qui solus possidet immortalitatem, teste Apostolo; immo est ipsa vita, sicut de se dicit. *Ego sum*
- Mat. 11.** *vita, à qua omnes aliae res habent suam*
- Psal. 44.** *et vitam*
- Act. 10.** *et vitam*
- 1. Tim. 6.** *et vitam*
- Ioan. 14.** *et vitam*

esse & vitā. Beati, qui ita vitam suam à Domino ipsis communicatam instituerunt, ut mereantur per felicem participationem aeternae & beatæ vitæ viuere & vero Deo coniungi & uniri in caelo, imò per absolutissimam caritatem vnum quiddam fieri cum illo.

5. CONSIDERA quanta benignitate Dominus post nobilem Petri confessionem fidem suorum discipulorum approbarit, testimoniumque de se datum, dicens. *Beatus es Simon Bar Iona, quia caro & sanguis non reuelauit tibi, sed pater meus qui in caelis est.* Vbi vide, quomodo in signum amicitiae & ex singulari affectu illum proprio nomine appellet, vocetque beatum: quandoquidem bonus Petrus, nihil formidulosi, nec carnis infirmitate quam in CHRISTO videbat, offensus, credidit & confessus est verum Filium Dei. Ac verè potuit vocari beatus; si quidem tanto lumine gratiae dignus habitus est, ut firma fide crederet verum Deum esse & Dominum, illum, quem cernebat more aliorum hominum pati famem, sitim, frigus, lachrymari, fatigari, aliisque humanis miserijs subijci. Vnde bene subiunxit dominus, *Bar Iona*, quod secundum literalem sensum, idem est, quod

quod, filius Ionæ. secundum spiritum  
 verò filius columbæ, hoc est, Spiritus  
 sancti, quasi dicere voluisset. Felix  
 beatus tu Simon, qui ex filio Iona  
 hominis vilis & abiecti, factus es  
 filius Spiritus sancti: nam eruditus  
 æterno Patre meo ad eam intelligenti-  
 tiam & confessionis excellentiam per-  
 tigit, quam neque caro, neque san-  
 guis, sed solus Spiritus Patris mei  
 poterat reuelare. Age quæ causa est  
 quod Pater æternus altissima hæc mys-  
 teria potius reuelavit piscatoribus  
 hominibus rudibus & imperitis,  
 non Philosophis, Regibus, Scribis  
 Pharisæis? videtur enim per hos citius  
 maioriq; autoritate propagari po-  
 tuisse fidem CHRISTI. At bene-  
 spondit Apostolus ad hoc dubium  
 quando dixit: *Videte vocationem vestram  
 fratres, quia non multi sapientes secundum  
 carnem, non multi potentes, non multi nobi-  
 les: sed quæ stulta sunt mundi elegit DEUS  
 vt confundat sapientes, & infirma mundi ele-  
 git Deus, vt confundat fortia, & ignobilia  
 mundi & contemptibilia elegit Deus, & quæ  
 quæ non sunt vt ea quæ sunt destrueret. Quæ  
 iudicio mundi erant infirmi, ignobili-  
 les, & contempti, hoc est, homines  
 pauperes, humiles & mansueti, electi  
 sunt*

1. Cor. 1.

sunt a  
 gis ide  
 sunt, p  
 possit  
 tentes,  
 cum h  
 ces sint  
 est, De  
 bi aute  
 altissim  
 tentes  
 tus erg  
 sto in  
 confes  
 iam re  
 vsque  
 profus  
 tur CH  
 tur voc  
 mortu  
 ritate  
 sed no  
 Domi  
 ris, sed  
 nō eni  
 vita vi  
 iā in ha  
 nem be  
 seūt, &  
 do quo

sunt à Deo, quia tales ordinariè magis idonea & habilia instrumenta sunt, per quæ Deus mirabilia efficere possit, quam sapientes, nobiles & potentes, id est, superbi, vani, & gloriosi, cum hi, vt minus diuinæ gratiæ capaces sint reprobati. Nam, vt scriptum est, Deus humilibus dat gratiam, superbi autem resistit & vt benè dixit sanctissima mater, Dominus deponit potentes de sede, & exaltat humiles. Beatus ergo fuit Petrus, quod à Spiritu sancto instructus non solum cognouit, confessusque est CHRISTVM, sed etiam relictis omnibus, eum secutus est vsque ad sanguinis & vitæ suæ pro ipso profusionem. O quot hodiè confitentur CHRISTVM, nec tamen merentur vocari beati, quia confitentur fide mortua: id est, vitæ spiritualis, quæ in caritate consistit, experti, cōfitentur ore, sed non opere. Et vide quemadmodū Dominus non dicat ad Petrū, *Beatus es*, sed dicat in præsentī, *Beatus es Simon*; nō enim tantū beati sunt, qui in altera vita videbunt & cognoscēt Deū, sed etiā in hac vita per quandā participatiōnem beati dicuntur, qui Deum cognoscūt, & CHRISTVM filiū eius eo modo quo hic possunt, sicut ipse his verbis

*Prou. 3.  
Iac. 4.  
1. Pet. 5.  
Luc. 1.*

**Ioan. 17.** expressit, *Hec est vita eterna, ut cognosca-  
te verum Deum, & quem misisti IESUM  
CHRISTVM.* O quā magna est misē-  
ria & cæcitas mortalium, qui tanto  
labore & discrimine, alij transmitten-  
do mare, alij peregrinando in terra, ali-  
occupando se in varijs & arduis huius  
mundi negotijs, quærūt pacem & bea-  
titudinem, nec tamē inuenire possunt.  
Nam non consistit, nec inuenitur in  
eo, quod illi quærunt: nec vera est via  
ad inueniendam illam, quam illi inue-  
runt, sed **CHRISTVS** solus est pars  
nostra, in eo solo cognoscendo, amari-  
do, & sequendo consistit nostra felici-  
tatis. E contra quam foelices & beati-  
sunt illi, qui relictis & contemptis o-  
mnibus dicere possunt cum Apostolo,  
se nulla alia in re huius mundi gloria-  
ri, nisi in **CHRISTO** crucifixo? Depo-  
ne ergo & tu quoque anima mea cura  
omnem & sollicitudinem, & tantum  
huic scientiæ **CHRISTI**, cælestique  
doctrinæ, quæ te sola beatam reddere  
potest da operam. & quoniam nec ce-  
ro, nec sanguis te eā docere potest, ob-  
secra Patrem æternum, ut sicut digna-  
tus est per gratiam suam reuelare eam  
Petro, sic per misericordiam suam ve-  
lit quoque illuminare te, & informare  
in